
PŘÍLOHA Č. 1 – ZÁKLADNÍ LEGISLATIVNÍ RÁMEC PRO VÝKON PŘEZKOUMÁNÍ 
HOSPODAŘENÍ 

o Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,  

o zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů, 

o zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

o zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

o zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů,   

o zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

o zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

o zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

o zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

o zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

o zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

 
  



PŘÍLOHA Č. 2 – VÝVOJ ZABEZPEČENÍ PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROKY 2013 – 2017 

Obce 

 

Dobrovolné svazky obcí 

 

Městské části hl. m. Prahy 

 

5348 5341 5356 5363 5351

899 906 891 890 902

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2013 2014 2015 2016 2017

počet obcí

rok
krajský úřad auditor

569 563 574 585 584

169 161 149 142 140

0

100

200

300

400

500

600

700

2013 2014 2015 2016 2017

počet DSO

rok
krajský úřad auditor

42 44
48 48 47

15 13
9 9 10

0

10

20

30

40

50

60

2013 2014 2015 2016 2017

počet MČ

rok

krajský úřad auditor



PŘÍLOHA Č. 3 – STRUKTURA OBCÍ VČETNĚ MČ HMP, KTERÉ ZA ROK 2017 
PŘEZKOUMALY PŘEZKOUMÁVAJÍCÍ ORGÁNY A AUDITOŘI, PODLE POČTU OBYVATEL 

 

Počet obyvatel 
0-199  200-999  1 000-

4 999  
5 000-
19 999 

20 000 
 a více 

obyvatel  

Celkem 

Počet 
přezkouma-
ných obcí 

a MČ HMP 

KÚ a MHMP 1 358 3 037 896 90 17 5 398 

auditoři 78 342 297 135 60 912 

CELKEM 1 436 3 379 1 193 225 77 6 310 

 

 

 

 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

0-199 obyvatel (obcí a MČ HMP: 1436)

200-999 obyvatel  (obcí a MČ HMP: 3379)

1 000-4 999 obyvatel (obcí a MČ HMP: 1193)

5 000-19 999 obyvatel (obcí a MČ HMP: 225)

20 000 a více obyvatel (obcí a MČ HMP: 77)

krajské úřady a MHMP auditoři



 

 

PŘÍLOHA Č. 4 – PORUŠENÍ VYBRANÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ KRAJI A REGIONÁLNÍMI RADAMI UVEDENÉ VE ZPRÁVÁCH MF O VÝSLEDCÍCH 
PŘEZKOUMÁNÍ ZA OBDOBÍ 2015 – 2017 

 

Právní předpis 2015 2016 2017 
(ve znění pozdějších předpisů) počet % počet % počet % 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví; vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
pro některé vybrané účetní jednotky; ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví); vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 
a závazků 

5 29,41 10 38,46 1 20,00 

zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 3 17,65 7 26,92 3 60,00 
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 3 17,65 5 19,23 0 0,00 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě 2 11,76 3 11,54 0 0,00 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 1 5,88 1 3,85 1 20,00 
Celkový počet zjištěných chyb a nedostatků 17 100 26 100 5 100 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 5 – PORUŠENÍ VYBRANÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ OBCEMI, DSO A MČ HMP UVEDENÉ KÚ A MHMP VE ZPRÁVÁCH O VÝSLEDCÍCH 
PŘEZKOUMÁNÍ ZA OBDOBÍ 2015 – 2017 

 
Právní předpis 2015 2016 2017 

(ve znění pozdějších předpisů) počet % Počet % počet % 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví; vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
pro některé vybrané účetní jednotky; ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví); vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 
a závazků 

2 592 49,32 1992 46,41 1814 45,68 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě 776 14,76 654 15,24 680 17,12 
zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 410 7,80 402 9,37 354 8,91 
zákon č. 420/2004 Sb., neodstraněné nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání nebo při přezkoumání za předcházející období 428 8,14 388 9,04 326 8,21 
zákon č. 128/2000 Sb., o obcích  461 8,77 356 8,29 350 8,81 
Celkový počet zjištěných chyb a nedostatků 5 256 100 4 292 100 3 971 100 



 

 

PŘÍLOHA Č. 6 – NEJČETNĚJŠÍ KONKRÉTNÍ CHYBY A NEDOSTATKY UVEDENÉ VE ZPRÁVÁCH O PŘEZKOUMÁNÍ ÚC ZA ROK 2017, ZJIŠTĚNÉ KÚ A 
MHMP 

  
 

326

269

111 103
86

0

50

100

150

200

250

300

350

Nedostatky zjištěné při dílčím
přezkoumání nebo při

přezkoumání za předcházející
roky nebyly odstraněny.

Zadavatel neuveřejnil na
profilu zadavatele smlouvu

uzavřenou na veřejnou zakázku
včetně všech jejích změn a

dodatků v souladu se zákonem.

Skutečné stavy majetku a
závazků  územního celku

nebyly zjištěny.

Skutečný stav nebyl při
dokladové inventuře ověřen

podle inventarizačních
evidencí.

Územní celek neúčtoval k
okamžiku uskutečnění

účetního případu.



 

 

PŘÍLOHA Č. 7 – PŘEHLED CHYB A NEDOSTATKŮ ZJIŠTĚNÝCH KÚ A MHMP, UVEDENÝCH 
VE ZPRÁVÁCH O VÝSLEDCÍCH PŘEZKOUMÁNÍ OBCÍ A MČ HMP ZA ROK 2017 
V JEDNOTLIVÝCH KRAJÍCH KÚ A MHMP, PODLE ZÁVAŽNOSTI 
 

Kraj 
Počet 

přezkoumaných 
obcí / MČ 

Počet chyb 

 „B“ 

Počet chyb 

 „C“ 

Počet chyb 
celkem 

Hlavní město Praha 47 105 18 123 

Jihočeský kraj 545 572 92 664 

Jihomoravský kraj 531 160 281 441 

Karlovarský kraj 124 184 103 287 

Kraj Vysočina 625 174 360 534 

Královéhradecký kraj 386 138 57 195 

Liberecký kraj 187 18 29 47 

Moravskoslezský kraj 233 45 55 100 

Olomoucký kraj 362 55 24 79 

Pardubický kraj 441 54 37 91 

Plzeňský kraj 396 32 63 95 

Středočeský kraj 974 415 270 685 

Ústecký kraj 272 137 139 276 

Zlínský kraj 275 128 76 204 

ČR 5398 2217 1604 3821 

 



 

 

PŘÍLOHA Č. 8 – POROVNÁNÍ VÝSLEDKŮ PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCÍ A MČ HMP ZA 
ROK 2017 PROVEDENÉHO PŘEZKOUMÁVAJÍCÍMI ORGÁNY A AUDITORY 

 
 
Přezkoumání hospodaření obce a MČ HMP vykonaly přezkoumávající orgány (KÚ a MHMP) 

 

 
Přezkoumání hospodaření obce a MČ HMP vykonali auditoři 
 

 

Počet obcí a MČ bez 
chyb a nedostatků: 

3925 (73%)

Počet obcí a MČ s 
chybou a 

nedostatkem:1473 
(27%)

Počet obcí a MČ bez 
chyb a 

nedostatků:707 
(78%)

Počet obcí a MČ s 
chybou a 

nedostatkem: 196 
(21%)

Počet obcí, které 
nedoručily  zprávu 

auditora: 2 (0%)

Počet doručených 
zpráv auditora, z 
nichž nelze zjistit 

závěr: 7 (1%)



 

 

PŘÍLOHA Č. 9 – POROVNÁNÍ POČTU OBCÍ A MČ HMP PŘEZKOUMANÝCH KÚ A MHMP, PODLE VÝSLEDKU UVEDENÉHO VE ZPRÁVĚ O VÝSLEDKU 
PŘEZKOUMÁNÍ ZA ROK 2017 

 

 
  



PŘÍLOHA Č. 10 – POROVNÁNÍ POČTU OBCÍ A MČ HMP PŘEZKOUMANÝCH AUDITORY, PODLE VÝSLEDKU UVEDENÉHO VE ZPRÁVĚ O VÝSLEDKU 
PŘEZKOUMÁNÍ ZA ROK 2017 (ZDROJ: ROČNÍ ZPRÁVY KÚ A MHMP ZA ROK 2017) 

 

 


	Příloha č. 1 – Základní legislativní rámec pro výkon přezkoumání hospodaření
	Příloha č. 2 – Vývoj zabezpečení přezkoumání hospodaření za roky 2013 – 2017
	Příloha č. 4 – porušení vybraných právních předpisů krajI a Regionálními radami uvedené ve zprávách MF o výsledcích přezkoumání za období 2015 – 2017
	Příloha č. 5 – porušení vybraných právních předpisů obcemi, DSO a MČ HMP uvedené KÚ a MHMP ve zprávách o výsledcích přezkoumání za období 2015 – 2017
	Příloha č. 6 – Nejčetnější konkrétní chyby a nedostatky uvedené ve zprávách o přezkoumání ÚC za rok 2017, zjištěné KÚ a MHMP
	Příloha č. 7 – Přehled chyb a nedostatků zjištěných KÚ a MHMP, uvedených ve zprávách o výsledcích přezkoumání obcí a MČ HMP za rok 2017 v jednotlivých krajích KÚ a MHMP, podle závažnosti
	Příloha č. 8 – Porovnání výsledků přezkoumání hospodaření obcí a MČ HMP za rok 2017 provedeného přezkoumávajícími orgány a auditory
	Příloha č. 9 – Porovnání počtu obcí a MČ HMP přezkoumaných KÚ a MHMP, podle výsledku uvedeného ve zprávě o výsledku přezkoumání za rok 2017
	Příloha č. 10 – Porovnání počtu obcí a MČ HMP přezkoumaných auditory, podle výsledku uvedeného ve Zprávě o výsledku přezkoumání za rok 2017 (Zdroj: roční zprávy KÚ a MHMP za rok 2017)



